
ΕΚΛΟΓΙΚΟ-ΕΠΕΙΓΟΝ-ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
Ταχ.Δ/νση : Εθν.Αντίστασης 20
Ταχ.Κωδ.  : 651 10
Αρμόδιοι  : Γ. Βαμβατήρα - Ε.Μακρίδου – Κ.Γούλη
Τηλέφωνο  : 2513503628 - 2513503232
e-mail    : emakridoy@pamth.gov.gr

Καβάλα, 15 Ιουνίου 2023  

Αρ. Πρωτ.: 178400/2985

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α.  Των παρ.1 και 2 του άρθρου 39 του π.δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των 

διατάξεων της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» (ΦΕΚ 57 Α).

β.   Του Π.Δ. 71/29-05-2023 (ΦΕΚ 122 Α΄)"Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών 

και σύγκληση της νέας Βουλής".

γ.  Του Π.Δ. 8/2023 «Καθορισμός των βουλευτικών εδρών κάθε εκλογικής περιφέρειας για τις 

γενικές βουλευτικές εκλογές» (Α΄ 16).

δ. Την αριθμ. 52294/14-06-203 Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών (Εγκύκλιος 738).

2. Τις αριθμ. 173416/2899/07-06-2023 (ΑΔΑ: Ρ03Ξ7ΛΒ-ΙΩΔ) και 170291/2827/07-06-2023 (ΑΔΑ: 
9Ν2Ψ7ΛΒ-43Ι) αποφάσεις μας με τις οποίες καθορίσθηκαν τα εκλογικά τμήματα και τα 

καταστήματα ψηφοφορίας της Π.Ε. Καβάλας για τις βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023.

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΟΥΜΕ ΟΤΙ
Α. Την 25η Ιουνίου 2023, ημέρα Κυριακή, θα διενεργηθούν Γενικές Βουλευτικές εκλογές.

Β. Η ψηφοφορία θα διαρκέσει από ώρα 07.00 π.μ. έως ώρα 19.00 μ.μ.
Γ. Ο αριθμός των βουλευτικών εδρών της εκλογικής περιφέρειας Νομού Καβάλας ανέρχεται σε 

τέσσερις (4).
Δ. Τα εκλογικά τμήματα, τα καταστήματα ψηφοφορίας και η κατανομή των εκλογέων, στα εκλογικά 

τμήματα της Εκλογικής Περιφέρειας Καβάλας, για την διενέργεια των γενικών βουλευτικών εκλογών 

της 25ης Ιουνίου 2023 καθορίσθηκαν με τις 173416/2899/07-06-2023 (ΑΔΑ: Ρ03Ξ7ΛΒ-ΙΩΔ) και 
170291/2827/07-06-2023 (ΑΔΑ: 9Ν2Ψ7ΛΒ-43Ι) αποφάσεις μας οι οποίες έχουν κοινοποιηθεί 

στους Δήμους του Νομού.
                                                                                            
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ

          
                                                                                                                                                                                                                  

                                               ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ

00028562500002856250

Π.Α.Μ.Θ. 15.06.2023
Α. Π.: 178400/2985

Απάντηση στο: 178400/2985

ΑΔΑ: Ψ8ΝΛ7ΛΒ-126


		2023-06-15T16:15:08+0300
	Athens




